
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Оренбургский государственный 

университет»

о стоимости образовательных услуг для студентов, 
обучающихся в ОГУ на платной основе, в 2017/2018 

учебном году

В соответствии с решением ученого совета университета от 30.05.2017 г., протокол № 13

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость образовательных услуг в 2017/2018 учебном году для 
студентов, принимаемых на 1 курс, согласно приложению № 1.

2. Установить стоимость образовательных услуг в 2017/2018 учебном году для 
студентов 2-6 курсов с учетом уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента, 
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов, согласно приложениям №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

(ОГУ)

П Р И К А З

г. Оренбург

И.о. ректора С.В. Панкова

Проект приказа вносит:
Начальник планово-экономического отдела

Согласовано:
Начальник управления бухгалтерского учета 
и отчетности — главный бухгалтер

Начальник учебно-методического управления

Ответственный секретарь приемной комиссии



Приложение № 1 

к приказу  №359 от 06_ июня 2017 г. 

 

Стоимость образовательных услуг для студентов 1 курса, обучающихся на платной основе  

в головном вузе ОГУ, в 2017/2018 учебном году  
 

№ 

п/п 
Факультет  

Коды направлений 

подготовки 

(специальностей) 
БАКАЛАВРИАТ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 

Стоимость обучения за год, 

руб. 

заочная форма обучения 

1 

Факультет 

дистанционных 

образовательных 

технологий 

09.03.04 Программная инженерия: Разработка программно-информационных систем 25000 

2 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств: Общий профиль 26000 

  3 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение  машиностроительных производств по профилю 

«Металлообрабатывающие станки и комплексы»  
25000 

4 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств по профилю 

«Технология машиностроения» 
25000 

5 19.03.02 Продукты питания растительного сырья: Общий профиль 25000 

6 20.03.01 Техносферная безопасность: Безопасность жизнедеятельности в техносфере 25000 

7 
27.03.03 

Системный анализ и управление: Системный анализ и управление в информационных 

технологиях  
25000 

 8 37.03.01 Психология по профилю «Социальная психология» 25000 

 9 38.03.01 Экономика по профилю «Бухгалтерский учет, анализ и аудит» 28000 

10 38.03.01 Экономика по профилю «Налоги и налогообложение» 28000 

11 38.03.01 Экономика по профилю «Государственные и муниципальные финансы» 28000 

12 38.03.01 Экономика по профилю «Экономика предприятий и организаций» 28000 

13 38.03.01 Экономика по профилю «Финансовый менеджмент» 28000 

14 38.03.01 Экономика по профилю «Финансы и кредит» 28000 

15 38.03.02 Менеджмент по профилю «Производственный менеджмент» 28000 

16 38.03.03 Управление персоналом: Общий профиль 28000 

17 38.03.04 Государственное и муниципальное управление: Муниципальное управление                          28000 

18 
38.03.07 

Товароведение по профилю «Товароведение и экспертиза в сфере производства и обращения 

непродовольственных товаров» 
28000 

19 
38.03.07 

Товароведение по профилю «Товароведение и экспертиза в сфере производства и обращения 

сельскохозяйственного сырья и продовольственных товаров» 
28000 

20 40.03.01 Юриспруденция по гражданско-правовому профилю 28000 

21 40.03.01 Юриспруденция по государственно-правовому профилю 28000 

22 40.03.01 Юриспруденция по уголовно-правовому профилю 28000 

23 
46.03.02 

Документоведение и архивоведение: Документационное обеспечение управления в органах 

государственной и муниципальной власти 
25000 

24 21.05.02 Прикладная геология: Геология нефти и газа                                                     Специалитет 26000 

25 
21.05.02 

Прикладная геология: Геологическая съемка, поиски и разведка месторождений полезных 

ископаемых                                                                                                              Специалитет 
26000 

26 38.05.02 Таможенное дело: Таможенные платежи и контроль                                         Специалитет  25000 
 

 

 
 
 



 
 

 
 

Приложение № 2 

к приказу  №359 от 06_ июня 2017 г. 

 

Стоимость образовательных услуг для студентов 2 курса, обучающихся на платной основе  

в головном вузе ОГУ, в 2017/2018 учебном году  

 
 

№ 

п/п 

Факультет  

Коды 

направлений 

подготовки 

(специальностей) 

БАКАЛАВРИАТ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 

Стоимость обучения за год, 

руб. 

заочная форма обучения 

1 

Факультет 

дистанционных 

образовательных 

технологий 

09.03.04 Программная инженерия 21840 

2 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 21840 

3 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение  машиностроительных производств  21840 

4 19.03.02 Продукты питания растительного сырья 21840 

5 20.03.01 Техносферная безопасность 21840 

6 27.03.03 Системный анализ и управление  21840 

7 37.03.01 Психология 21840 

8 38.03.01 Экономика 21840 

9 38.03.02 Менеджмент 21840 

10 38.03.03 Управление персоналом 21840 

11 38.03.04 Государственное и муниципальное управление                          21840 

12 38.03.07 Товароведение 21840 

13 40.03.01 Юриспруденция 21840 

14 46.03.02 Документоведение и архивоведение 21840 

15 21.05.02 Прикладная геология                                                                                             Специалитет 21840 

16 38.05.02 Таможенное дело                                                                                                   Специалитет  21840 
 

 

 

  



 

Приложение № 3 

к приказу  №359 от 06_ июня 2017 г. 

Стоимость образовательных услуг для студентов 3 курса, обучающихся на платной основе  

в головном вузе ОГУ, в 2017/2018 учебном году  
 

 

№ 

п/п 
Факультет  

Коды направлений 

подготовки 

(специальностей) 
БАКАЛАВРИАТ (СПЕЦИАЛИТЕТ)  

Стоимость обучения за год, 

руб.  

заочная форма обучения 

1 

Факультет 

дистанционных 

образовательных 

технологий 

09.03.04 Программная инженерия 24960 

 2 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 24960 

3 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение  машиностроительных производств  16640 

4 20.03.01 Техносферная безопасность 16640 

5 27.03.03 Системный анализ и управление  16640 

6 37.03.01 Психология 16640 

7 38.03.01 Экономика 16640 

8 38.03.02 Менеджмент 16640 

9 38.03.04 Государственное и муниципальное управление       16640 

10 40.03.01 Юриспруденция 16640 

11 46.03.02 Документоведение и архивоведение 16640 

12 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 24960 

13 21.05.02 Прикладная геология                                                                     Специалитет 16640 

14 38.05.02 Таможенное дело                                                                           Специалитет  16640 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

Приложение № 4 

к приказу  №359 от 06_ июня 2017 г. 
 

Стоимость образовательных услуг для студентов 4 курса, обучающихся на платной основе  

в головном вузе ОГУ, в 2017/2018 учебном году  
 

 

№ 

п/п 
Факультет  

Коды направлений 

подготовки 

(специальностей) 
БАКАЛАВРИАТ (СПЕЦИАЛИТЕТ)  

Стоимость обучения за 

год, руб. 

заочная форма обучения 

1 

Факультет 

дистанционных 

образовательных 

технологий 

09.03.04 Программная инженерия 24960 

2 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 24960 

3 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение  машиностроительных производств  16640 

4 20.03.01 Техносферная безопасность 16640 

5 27.03.03 Системный анализ и управление  16640 

6 37.03.01 Психология 16640 

7 38.03.01 Экономика 16640 

8 38.03.02 Менеджмент 16640 

9 38.03.04 Государственное и муниципальное управление       16640 

10 40.03.01 Юриспруденция 16640 

11 46.03.02 Документоведение и архивоведение 16640 

12 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 24960 

13 21.05.02 Прикладная геология                                                                     Специалитет 16640 

14 38.05.02 Таможенное дело                                                                           Специалитет  16640 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу  №359 от 06_ июня 2017 г. 
 

Стоимость образовательных услуг для студентов 5 курса, обучающихся на платной основе  

в головном вузе ОГУ, в 2017/2018 учебном году  

 
 

 

№ 

п/п 
Факультет  

Коды направлений 

подготовки 

(специальностей) 
БАКАЛАВРИАТ (СПЕЦИАЛИТЕТ)  

Стоимость обучения за год, руб. 

заочная форма обучения 

1 

Факультет 

дистанционных 

образовательных 

технологий 

09.03.04 Программная инженерия 24960 

2 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 24960 

3 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение  машиностроительных производств  16640 

4 20.03.01 Техносферная безопасность 16640 

5 27.03.03 Системный анализ и управление  16640 

6 37.03.01 Психология 16640 

7 38.03.01 Экономика 16640 

8 38.03.02 Менеджмент 16640 

9 38.03.04 Государственное и муниципальное управление       16640 

10 40.03.01 Юриспруденция 16640 

11 46.03.02 Документоведение и архивоведение 16640 

12 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 24960 

13 21.05.02 Прикладная геология                                                                     Специалитет 16640 

14 38.05.02 Таможенное дело                                                                           Специалитет  16640 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу  №359 от 06_ июня 2017 г. 

 

Стоимость образовательных услуг для студентов 6 курса, обучающихся на платной основе  

в головном вузе ОГУ, в 2017/2018 учебном году 
 

 

№ 

п/п 

Факультет 

(институт)  

Коды 

направлений 

подготовки 

(специальностей) 

СПЕЦИАЛИТЕТ  

Стоимость обучения за год, руб. 

очная форма 

обучения 

заочная форма 

обучения 

4 Факультет 

дистанционных 

образовательных 

технологий 

21.05.02 Прикладная геология                                                                               - 16600 

5 38.05.02 Таможенное дело                                                                                     - 16600 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к приказу  №359 от 06_ июня 2017 г. 

г. 

Стоимость образовательных услуг для студентов, перешедших в 2016 году на обучение в ОГУ из  

Оренбургского филиала Московского технологического института, и обучающихся на платной основе  

в головном вузе ОГУ, в 2017/2018 учебном году 

 

№ 

п/п 
Факультет (институт) 

Коды направлений 

подготовки (специальностей) БАКАЛАВРИАТ (СПЕЦИАЛИТЕТ)  

Стоимость обучения в год, 

руб. 

заочная форма обучения 

20 

Факультет дистанционных 

образовательных технологий 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 31200 

21 09.03.04 Программная инженерия 31200 

22 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 24020 

23 
15.03.05 

Конструкторско-технологическое обеспечение  машиностроительных 

производств 
24020 

24 19.03.02 Продукты питания растительного сырья 24020 

25 20.03.01 Техносферная безопасность 24020 

26 27.03.03 Системный анализ и управление  24020 

27 37.03.01 Психология  21840 

28 38.03.01 Экономика  26000 

29 38.03.02 Менеджмент  26000 

30 38.03.04 Государственное и муниципальное управление  26000 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


